pia viguit, vt ex his quæ suprà annotauimus
 voluminibus constat, quæ ad quadringēto-
 rum numerum ferè perueniunt, de quibus ni-
 hil ambigitur. nam sunt et alia complura quæ
 ipsi adscribuntur volumina atque sententiæ.
 Verum enim uerò octo fuere Aristoteles. Pri-
 mus hic ipse: secundus qui Athenis Remp. ad-
 ministravit, cuius etiam iudiciales leguntur
 orationes sanè quàm elegātes: tertius qui Ili-
 dem Homeri scripsit: quartus Siculus orator,
 qui ad Panegyricum Isocratis rescripsit: quin-
 tus qui cognominatus est Mythus, Aeschini
 Socratici necessarius: sextus Cyrenaicus, qui
 de poetica scripsit: septimus pædotriba, cuius
 meminuit Aristoxenus in Platonis vita: octa-
 uus grammaticus obscurus & ignobilis, cuius
 de pleonasmō ars legitur. Huius autem Stagyr-
 itæ philosophi complures quidem fuere disci-
 puli, sed omnibus maximè præcelluit Theo-
 phrastus de quo modò dicendum est.

THEOPHRASTVS

ERESIVS.

Theophrastus Eresius Melanti, (vt Athe-
 nodorus in octauo deambulationū lib.
 ait) fullonis filius, primò quidem in patria
 Leucippi ciuis sui auditor fuit: inde cūm Pla-
 tonem audisset, se ad Aristotelem contulit.

Eo

Eo item in Chalcidem profecto, illi in scholæ
 regimine successit, olympiade CXIII. Fer-
 tur ipsius quoque seruus Pompylus nomine
 philosophus fuisse, ut refert Myronianus A-
 mastrianus in primo similium historicorum
 capitulum. Fuit autem Theophrastus vir sum-
 ma prudentiæ studiique singularis, atque, ut
 scribit Pamphila trigesimo commentariorum
 libro, Menandrum ipsum comicum instituit.
 Erat item beneficus in primis, & maximè af-
 fabilis. Eum Cassander suscepit, Ptolemæusque
 ad illum misit. Ad eum autem Atheniensibus
 acceptus fuit, ut cum illum Agnonides im-
 pietatis accusare ausus esset, parum abfuerit
 quin ipse ob eam rem crimen ipsum in se re-
 torqueret. Accurrebant ad illum audiendum
 discipuli ad duo millia. Hic in epistola ad Pha-
 niam peripateticum inter cætera, de iudicio
 quoque ita locutus est, Tantum abest, inquit,
 ut populi frequentiam conuocem, ut ne con-
 fessum quidem eiusmodi admittam, qualè ab-
 iectissimus quisque. Porro recitationes emen-
 dationis auctores sunt. Protelare autè omnia,
 atque negligere non iam ferunt etates. In ea
 epistola scholasticum nominat. Cum tamen
 esset huiusmodi, secessit ad tempus & ipse &
 philosophi reliqui. Quippe Sophocles Amphi-
 clidæ filius legem tulerat, uti nequis philoso-
 phorum præesset scholæ, nisi id senatus ac plebs
 decr

decreuisset : ei qui secus faceret, capitis supplicium indici. Verùm sequenti anno denuò reuersi sunt, cùm à Philone Sophocli dies dictus esset. Quo tempore Athenienses ea lege abrogata, Sophoclem talentis quinq; multarunt, decreueruntq; philosophis reditum, vt & Theophrastus remaneret, scholamque vt antea regeret. Eum, cùm antea Tyrtao illi nomen esset, ob diuinam elocutionem, Aristoteles Theophrastum appellauit. Cuius & filium Nicomachum, tametsi is præceptor esset, amauit, vt Aristippus in IIII. de antiquis delicijs meminit. Fertur Aristoteles de Theophrasto & Callisthene, idem quod de se & Xenocrate. Plato, vt prædiximus, dixerat. Dixisse enim quòd hic pro excellenti acumine ingenij cuncta facillimè assequeretur & exponeret, ille tardus & obtusus esset ingenio, hunc freno, illum egere calcaribus. Dicitur & priuatim hortum post Aristotelis discessum possedisse, Demetrio Phalereo familiari suo in hoc sibi cooperante. Nobiles sunt & huius illæ sententiæ: Citius credendum dicebat infreni equo, quàm verbo incomposito. Ad illum qui in conuivio penitus tacebat siquidem, ait, imperitus es, prudenter facis: sin verò peritus, imprudenter. Habebat & illud semper in ore, Sumptus pretiosissimus tempus est. Obijt senex ætatis anno